
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 074/2024  

 
 

 

EMENTA: Altera os membros do Conselho 
Municipal de Educação de Nova Esperança do 

Sudoeste, Paraná. Revoga a portaria Nº. 

144/2023 e da outras providências: 
 

 

 JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do 
Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na 

Lei Municipal nº 557/2009 de 11/09/2009, 

 

 RESOLVE: 
 

 ART. 1º - Alterar o conjunto de membros do Conselho Municipal de 

Educação de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, com a seguinte composição: 
 

     REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

     TITULAR: DEBORA BONETTI DA SILVA - CPF:061.172.099-08 
     SUPLENTE: VALERI CROZETA - CPF: 640.782.219-04 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 
TITULAR: ELCIMAR AUGUSTINHO FAUSTS - CPF: 003.978.549-19 

SUPLENTE: RUDINEI MOREIRA - CPF: 007.161.479-63 

TITULAR: JOSIANE DE LIMA FRANCO MIGON - CPF:066.499.609-42 
SUPLENTE:MARCELO COSTA - CPF:  024.327.859-40 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO: 
TITULAR: MARIZETE NECKEL VIEIRA– CPF: 019.564.439-59 
SUPLENTE: RAQUEL ZANONI DA SILVA - CPF: 067.987.009-18 

     TITULAR: FRANCIELI NAZARIO FERNANDES - CPF: 066.538.739-35 
SUPLENTE: LUCIANE SIEDLECKI GALVAN- CPF: 076.193.049-32 

 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA 

EDUCAÇÃO: 

TITULAR: MARLENE FURLAN – CPF: 014.854.659-58 
SUPLENTE: IVONETE BONETTI DA SILVA – CPF: 018.256.719-23 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE 
ENSINO: 

TITULAR: JANESI PICKLER DA SILVA BONETTI – CPF:019.230.379-19 

SUPLENTE: CÉLIA BARTNIK – CPF: 945.207.559-72 
 

REPRESENTANTES DE ESCOLA FILANTRÓPICA OU PARTICULARES 



 

 

 

TITULAR: EDIANE GESSER BOGER BROGNARA – CPF: 070.930.529-08 

SUPLENTE: LUANA CAMILA CARARA – CPF: 092.190.409-64 

 
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 

TITULAR: SIBELE BALLMANN - CPF: 033.243.219 -05 

SUPLENTE: INÊS VITORETTI VIEIRA - CPF: 000.259.779 -97 
 

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES: 

TITULAR: NEIDE VIEIRA FALLER – CPF: 063.126.849 -97 
SUPLENTE:JAQUELINE ARIANE DE MELO – CPF: 058.931.659-18 

 

REPRESENTANTES DAS APMF DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
TITULAR: SUELI APARECIDA CÂMERA ZEFERINO –CPF: 00025915967 

SUPLENTE: IASMIM FERNANDA VIEIRA NAZARIO - CPF: 108.196.249-69  

 

     REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL 
TITULAR:MAGDA RUARO CONSTANTINO – CPF: 025.802.019-98 

SUPLENTE: ZENAIDE MARIA STANG BONETTI – CPF: 742.791.229-20 

 
REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

TITULAR: ROZEMERI TOMÉ - CPF: 044.707.549-78 

SUPLENTE: PATRICIA DALMOLIN – CPF: 005.936.610-95 
 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

TITULAR: PEDRO BUSS GESSER – CPF: 483.313.769-00 
SUPLENTE: SILVANA CORREA – CPF: 047.876.359-05 

 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
TITULAR: MATHEUS BECKER– CPF: 084.421.489-22 

SUPLENTE: PAULO CESAR MENDES – CPF: 093.107.779-66 

 

ART. 2º - Fica revogada a Portaria Nº. 144/2023. 
 

ART. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do 
Sudoeste, Paraná, em 15 de abril de 2024. 
 

 

 

________________________ 

JAIME DA SILVA STANG  

Prefeito Municipal 
 

 

JAIME DA SILVA 
STANG:71824634900

Assinado de forma digital por 
JAIME DA SILVA 
STANG:71824634900 
Dados: 2024.04.16 07:11:45 -03'00'



Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 17/04/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 17 de Abril de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3091

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PORTARIA Nº. 074/2024

EMENTA: Altera os membros do Conselho Municipal de Educação de Nova Esperança do 
Sudoeste, Paraná. Revoga a portaria Nº. 144/2023 e da outras providências:
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Municipal nº 557/2009 
de 11/09/2009,
RESOLVE:
ART. 1º–Alterar o conjunto de membros do Conselho Municipal de Educação de Nova 
Esperança do Sudoeste, Paraná, com a seguinte composição:
REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: DEBORA BONETTI DA SILVA–CPF:061.172.099-08
SUPLENTE: VALERI CROZETA–CPF: 640.782.219-04
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
TITULAR: ELCIMAR AUGUSTINHO FAUSTS–CPF: 003.978.549-19
SUPLENTE: RUDINEI MOREIRA–CPF: 007.161.479-63
TITULAR: JOSIANE DE LIMA FRANCO MIGON–CPF:066.499.609-42
SUPLENTE:MARCELO COSTA–CPF: 024.327.859-40
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:
TITULAR: MARIZETE NECKEL VIEIRA– CPF: 019.564.439-59
SUPLENTE: RAQUEL ZANONI DA SILVA–CPF: 067.987.009-18
TITULAR: FRANCIELI NAZARIO FERNANDES–CPF: 066.538.739-35
SUPLENTE: LUCIANE SIEDLECKI GALVAN- CPF: 076.193.049-32
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO:
TITULAR: MARLENE FURLAN – CPF: 014.854.659-58
SUPLENTE: IVONETE BONETTI DA SILVA – CPF: 018.256.719-23
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO:
TITULAR: JANESI PICKLER DA SILVA BONETTI – CPF:019.230.379-19
SUPLENTE: CÉLIA BARTNIK – CPF: 945.207.559-72
REPRESENTANTES DE ESCOLA FILANTRÓPICA OU PARTICULARES
TITULAR: EDIANE GESSER BOGER BROGNARA – CPF: 070.930.529-08
SUPLENTE: LUANA CAMILA CARARA – CPF: 092.190.409-64
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
TITULAR: SIBELE BALLMANN–CPF: 033.243.219 -05
SUPLENTE: INÊS VITORETTI VIEIRA–CPF: 000.259.779 -97
REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES:
TITULAR: NEIDE VIEIRA FALLER – CPF: 063.126.849 -97
SUPLENTE:JAQUELINE ARIANE DE MELO – CPF: 058.931.659-18
REPRESENTANTES DAS APMF DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
TITULAR: SUELI APARECIDA CÂMERA ZEFERINO –CPF: 00025915967
SUPLENTE: IASMIM FERNANDA VIEIRA NAZARIO–CPF: 108.196.249-69
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL
TITULAR:MAGDA RUARO CONSTANTINO – CPF: 025.802.019-98
SUPLENTE: ZENAIDE MARIA STANG BONETTI – CPF: 742.791.229-20
REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
TITULAR: ROZEMERI TOMÉ–CPF: 044.707.549-78
SUPLENTE: PATRICIA DALMOLIN – CPF: 005.936.610-95
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR: PEDRO BUSS GESSER – CPF: 483.313.769-00
SUPLENTE: SILVANA CORREA – CPF: 047.876.359-05
REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
TITULAR: MATHEUS BECKER– CPF: 084.421.489-22
SUPLENTE: PAULO CESAR MENDES – CPF: 093.107.779-66
ART. 2º–Fica revogada a Portaria Nº. 144/2023.
ART. 3º–Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 
15 de abril de 2024.
________________________
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod429269


